
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliem

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 6014

Oggetto: Polizza "Kasko" cumulativa N°1899847. Liquidazione e pagamento della somma di €. 583,19 alla
Compagnia Assicuratrice LLOYD'S per il periodo 30/06/2015 - 30/06/2016. CIG: 4793911C7E

SETTORE TECNICO
Bilancio 2015

Autorizzazione N.

S.P. N.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Tecnico
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente
Economico Fin:

(Doti.
iale

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
ILDlRIGENpJfNAUSTA

Doti. Ing. M$n$lastropasqua

II Responsabile denlrocedirnento
II Dirigente Resp^nsajlje_del Settore

(Ing. Sai

Seduta del giorno
O 7 AGO. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta art.

33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con delibera n° 2424 del 24/10/2011, inerente i provvedimenti di riorganizzazione dell'area
dei servizi e delle attività amministrative dell'Azienda, è stato deciso di affidare, giusto punto "d" della
predetta delibera, la funzione amministrativa relativa alla gestione del Patrimonio - Ufficio che ha curato
sino a quel momento, tra l'altro, il rapporto con i broker - al Settore "Economico Finanziario" che, pertanto,
dovrà occuparsi anche della gestione di alcune polizze assicurative che garantiscono l'Ente;

Che nelle more del passaggio di fatto della suddetta gestione, essendo nel frattempo pervenute a scadenza
alcune polizze, il Settore Tecnico si è fatto parte diligente per il relativo rinnovo;

Visto il documento registrato nel protocollo generale di questa Azienda in data 18/07/2011 al n° 12387 con
cui la ATI Willis Italia S.p.A. con Kensington Risk Management Sri comunicava di avere sottoscritto in data
23 giugno 2011, repertorio n° 38, con la Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello (quale
Azienda capofila incaricata dall'Assessorato Regionale della Salute) il contratto per lo svolgimento delle
attività di consulenza e di brokeraggio assicurativo a favore delle Aziende Sanitarie della Regione Siciliana e
tra esse, quindi, anche a favore di questa Azienda;

Preso atto che, con riferimento alla gara centralizzata regionale per l'affidamento triennale delle coperture
assicurative di tutte le Aziende del SSR e dell'lrccs Sonino Pulejo, l'ARNAS Civico Dì Cristina Benfratelli di
Palermo, capofila mandataria, ha disposto con propria deliberazione n° 594 del 09/04/2013
l'aggiudicazione definitiva, tra gli altri, del lotto n. 5 (Polizza Kasko);

Che la Willis, con nota prot. n° 10127 del 08/07/2013, ha formalizzato, tra l'altro, la stipula del contratto
n°1899847 riguardante la Polizza "Kasko" con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S - Sindacato Leader
CATLIN, indicando la decorrenza della copertura dalle ore 24:00 del 30 giugno 2013 alle ore 24:00 del 30
giugno 2016, con scadenze annuali alle ore 24:00 del 30 giugno di ogni anno;

Che la Willis, a seguito della avvenuta risoluzione di diritto, ex art. 1454 c.c., del contratto di affidamento
del servizio di brokeraggio assicurativo, in data 30 gennaio u.s. ha comunicato la cessazione del rapporto
obbligatorio prestazionale in capo alla parte adempiente, ossia lo stesso broker, discendente dal richiamato
contratto;

Che, pertanto, tutte le attività relative alla gestione delle polizze nonché alla gestione e liquidazione dei
danni oggetto dei singoli sinistri dovranno essere svolti direttamente con gli assicuratori;

Vista la nota-mail trasmessa dalla Ali Risks s.r.l., Ramo danni della Compagnia Assicuratrice LLOYD'S,
allegata alla presente, con la quale viene confermato, tra l'altro, il premio annuo lordo riferito alla Polizza in
parola a carico di questa Amministrazione, ammontante ad €. 583,19;

Che le coordinate bancarie LLOYD'S sulle quali effettuare direttamente la rimessa dell'importo sopra
indicato sono: Ali Risks s.r.l. - Banca Popolare dell'Emilia Romagna Succ. D Roma - Via di Priscilla - IT 57 H
05387 03204 000001931959;

Visto il DURC (n.ro protocollo INPS_267215), richiesto in data 01/37/2015, acquisito al protocollo del Settore
Tecnico N° 1878 del 23/D7/2015;

Ritenuto, pertanto, doversi autorizzare la spesa complessiva, pari ad €. 583,19, da imputare sul C.E.
20010000245 dei bilanci di competenza dell'Azienda;

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 583,19
riguardante il premio annuo lordo relativo alla Polizza "Kasko" cumulativa da corrispondere alla Compagnia
LLOYD'S, per il periodo che va dalle ore 24:00 del 30/06/2015 alle ore 24:00 del 30/06/2016;



Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

• autorizzare la spesa complessiva di € 583,19 sul C.E. 20010000245 dei bilanci di competenza dell'Azienda;

• liquidare e pagare la somma complessiva di €. 583,19, riguardante il premio annuo lordo relativo alla
Polizza "Kasko" cumulativa da corrispondere alla Compagnia LLOYD'S, per il periodo che va dalle ore
24:00 del 30/06/2015 alle ore 24:00 del 30/06/2016;

• effettuare direttamente la rimessa dell'importo di €. 583,19 utilizzando le seguenti coordinate bancarie:
Ali Risks s.r.l. - Banca Popolare dell'Emilia Romagna Succ. D Roma - Via di Priscilla - IT 57 H 05387 03204
000001931959

• dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che il ritardato pagamento anche di una sola
delle Aziende determinerebbe la sospensione delle garanzie assicurative nei confronti di tutte le Aziende
del SSR Siciliano.

Allegati:

• documento prot. n. 12387 del 18.07.2011;
• deliberazione n. 594 del 09.04.2013;
• nota prot. n. 10127 del 08.07.2013;
• nota della WILLIS trasmessa in data 20.02.2015;
• nota rnail della Ali Risks del 15.06.2015;
• nota mail prot. n. 1753 del 13.07.2015;
• DURC registrato Sett. Tee. Prot. n. 1878 del 23.07.2015.

IL RESPON
I

RE TECNICO

IL DIRETTORE AMMIN1 STRATIVO
Dott. Giovawai/Ar

IL SEGRETARIO
Sig. Sajvatore Ledda~

SANITARIO
bpe Giammanco

IL DIR
Dott. Gi

NERALE
ntonocito


